
 

 

UCHWAŁA NR XIV - 100/2025 

RADY GMINY DOBROSZYCE 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządcą  

jest Gmina Dobroszyce oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 z późn.zm.) w związku z art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 

zbiorowym (Dz. U. z 2025 r. poz. 285) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 

Dobroszyce, których wykaz stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, o których mowa w § 1, 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Traci moc uchwała Rady Gminy Dobroszyce nr LVII-475/2023 z dnia 29 listopada 2023 r. w sprawie 

określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Dobroszyce, 

udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz określenia warunków i zasad korzystania z tych 

przystanków (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2023 r. poz. 6534). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Dariusz Palma

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 4 czerwca 2025 r.

Poz. 2724



Załącznik nr 1 do uchwały nr XIV - 100/2025 

Rady Gminy Dobroszyce 

z dnia 29 maja 2025 r. 

 

Wykaz przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym  

jest Gmina Dobroszyce 

Przystanki przy drogach gminnych 

Lp. Nazwa miejscowości Kategoria 

i numer drogi 

Strona drogi Lokalizacja 

przystanki 

1. Dobra Gminna 

101969D 

prawa Przy posesji nr 28  

2. Dobra Gminna 

101969D 

prawa Skrzyżowanie drogi 

101969D i P1480D 

3 Malerzów Gminna 

101971D 

prawa Naprzeciwko posesji nr 8 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2724



Załącznik nr 2 do uchwały nr XIV - 100/2025 

Rady Gminy Dobroszyce 

z dnia 29 maja 2025 r. 

 

 

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem  

lub zarządzającym jest Gmina Dobroszyce 

 

§ 1. Udostępnia się przewoźnikom, będącym operatorami publicznego transportu zbiorowego oraz 

niebędącym operatorami przedsiębiorcom uprawnionym do prowadzenia działalności w zakresie przewozu 

osób, zwanym dalej przewoźnikami, możliwość korzystania z przystanków komunikacyjnych, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Dobroszyce, a których wykaz załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Przystanki, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Dobroszyce udostępnia się 

nieodpłatnie. 

§ 3. Ustala się następujące zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Gmina Dobroszyce: 

1) korzystanie z przystanków komunikacyjnych może odbywać się wyłącznie w celu realizacji przewozów 

wsiadania i wysiadania pasażerów bez realizacji wydłużonego postoju, a przy korzystaniu z przystanków 

obowiązują przepisy Prawa o ruchu drogowym; 

2) zabrania się postoju na przystankach, ponad czas niezbędny do obsługi pasażerów; 

3) autobusy podjeżdżają na początek przystanku w taki sposób, aby nie ograniczać przepustowości 

przystanku; 

4) autobusy podjeżdżają jak najbliżej krawężnika celem umożliwienia dogodnego wsiadania i wysiadania; 

5) korzystanie z przystanku komunikacyjnego nie może stwarzać utrudnienia w ruchu innym użytkownikom 

drogi i przystanku oraz powodować zagrożenia dla organizacji lub bezpieczeństwa ruchu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2724


		2025-06-04T10:13:33+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




